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Isten az egyetlen szeretett

lény, aki elõtt teljesen, nyo-

morultul önmagunk lehetünk,

és akivel szemben a szeretet-

nek soha, a legkisebb mér-

tékben sem volt szüksége ha-

zugságra. (Gustave Thibon)

AKárpátalján élő magyar ajkú, ma-
roknyi hívő népre mindig is jellemző
volt az összetartás és a legnehezebb
időkben is a megmaradni akarás. Nem
volt mindig olyan egyszerű akár csak
kimondani is azt, hogy Isten, összejön-
ni az Úr házában vagy megélni hitüket
a mindennapokban. Emlékszem, ami-
kor szüleim büszkén mesélték, hogy
mennyi akadállyal kellett szem-
benézniük csupán azért, mert hittek Is-
tenben. Állandóan lenézték, kiközösí-
tették őket. Tanáraik egyenesen meg-
tiltották, hogy imaházba járjanak, ezért
még vasárnap is iskolába kellett men-

niük. Az is előfordult, hogy tanáraik az
imaház bejárata előtt próbálták meg-
akadályozni a bejutást, ezért kevésbé
látható helyekről próbáltak szüleink
bemenni az istentiszteletre. Ezek a
megpróbáltatások még inkább össze-
tartották őket. Továbbra sem szűntek
meg bízni Istenben és egymással jó
kapcsolatban lenni. Vasárnaponként
még gyalog az erdőn, mezőn keresztül
is képesek voltak egymást látogatni.
Most évtizedek elteltével is ugyan-
olyan fontos mindannyiunk számára,
hogy egymással közösségben le-
gyünk.        (folytatás a következő oldalon)

Akkor van legnagyobb szüksé-
günk a fényre, amikor a leghosz-
szabb az éjszaka. Akkor vagyunk a
legéhesebbek a szeretetre, amikor a
közöny, a csak magunkat látó önzés
a legerősebb. A karácsony nemcsak
ünnep – figyelmeztető jel, amolyan
jelzőtábla az idő országútján, ami
nemcsak azt jelzi, hogy ismét eltelt
egy év, hanem azt is, hogy az úton
csak egymás kezét fogva lehet biz-
tonságosan járni.

Az év vége a mérlegkészítés ide-
je. Eredményeink mellett ott sora-
koznak hiányaink, mulasztásaink
is. Sokszor elmondjuk – bizonyára
méltán –, hogy többre, jobbra volna
szükségünk. Szeretnénk biztosítani
is ezt a többet külső körülményeink
okos változtatásával, jól támogatott
terveink sorával. Az elgondolt jó
megvalósításáért szorgalmasan fá-
radozunk, de mindig azt tapasztal-
juk, hogy kezünk között homokká
válik a gyémánt.

A megoldás nem a szaporodó,
egyre hatékonyabb eszközeinkben
van. Nem a több pénz, a több lehe-
tőség hozza a megoldást. Minden
sikerünk kulcsa abban van, hogy
képesek vagyunk-e megtalálni a
másik kezét, tudunk-e együtt lépni
az úton. Vajon megtanuljuk-e erősí-
teni egymásban a jót? Hiszen aki
még tud egy kicsit figyelni a körü-
löttünk zajló nagy lármában, köny-
nyen észreveheti, hogy közéleti po-
fozkodásaink közepette elenyészik
a közjó. Nem az lesz a fontos, ami
épít, hanem a sandán megszerzett
hatalom megtartása. Ennek leghatá-
sosabb eszközét ma egyre többen
abban látják, hogy a másik óriásira
nagyított hibáinak bunkósbotjával
agyagba kell döngölni a másikat,
hogy feledni lehessen a másik által
talán másféle úton keresett jót.

Az értés többé nem a megértés,
hanem a módszeres és sanda fél-
reértés lesz. Mocsárharcaink, po-
csolya-küzdelmeink energiapa-
zarlása miatt már az általunk el-
gondolt jóra sem marad erőnk és
időnk.

(folytatás az utolsó oldalon)

A MEGÉRTÉS GYERTYÁI

Kapcsolatok határok nélkül

Hogyan láthatja egy bemerítési ünne-
pünket az érdeklődő kívülálló? Most képet
alkothatunk erről az alább szó szerint idé-
zett tudósítás alapján, amely Nagykőrös
Kék Nefelejcs című városi lapjában jelent
meg 2011. november 25-én az egyébként
református Szigeti Márta tollából. (Győri
Kornél)

Jelentős ünnep volt városunk bap-
tista gyülekezetének életében novem-
ber 20-a. Négy fiatalt kereszteltek meg

hitvallásuk alapján a
közösség bibliai ha-
gyományaival össz-
hangban gyakorolt
szép szertartás kere-
tében: vízben való
alámerítéssel. Az
evangéliumot elfoga-
dó, megtért fiatalok
bemerítésüket meg-
előzően hét hónapon
át az úgynevezett
„törekvők” bibliaórá-
ja keretében – hitval-
lás- és gyülekezetis-

meretüket elmélyítve – készültek arra,
hogy Jézus Krisztus követői legyenek
neki engedelmeskedve nemcsak az ál-
tala rendelt keresztség felvételében,
hanem minden egyébben.

A bemerítésre zsúfolásig megtelt
az imaház. Az esemény ünnepélyes-
ségét emelte a kecskeméti baptista
gyülekezet nagykőrösiekkel kibőví-
tett, Kovácsné Erika által vezetett
kórusának sok szép éneke. 

(folytatás a következő oldalon)

Mihály András gyülekezetvezető, Tóth Judit, Rideg
Anett, Fürdős Ági, Fürdős Bianka, Cselóczki Bence,

Győri Kornél lelkipásztor

Bemerítés Nagykõrösön
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A több mint
kétórás film a
pesterzsébeti
gyülekezet el-
múlt tíz évéből
mutat be élet-
képeket, vala-
mint tartal-
mazza a bú-
csú-istentiszte-
let legfonto-
sabb részeit. 

Kapható a pesterzsébeti gyüle-
kezet könyvterjesztésében, meg-
rendelhető a Jó Pásztor Alapít-
ványnál, 1431 Budapest, Pf. 171,
tel.: 06-20-886-0712, illetve az MBE
könyvesboltjában, 1068 Budapest,
Benczúr u. 31. Ára 1800 Ft.

ÚJ DVD
Tíz év emlékképekben

Dr. Almási Mihály lelkipásztor
és felesége búcsúztatása 

Pesterzsébet, 2011. május 29.

� December 11-én, vasárnap
17 órakor Isten és az ajándék
(vallomások) címmel előadók és
alkotók szolgálnak a pestszentim-
rei baptista imaház (Budapest
XVIII. ker., Nemes u. 28.) adventi
istentiszteletén. A szolgálók: Batá-
ri Gábor (vers), Bódi Katalin (grafi-
ka), Csővári Pál (tuba), Demeter
Áron (zongora), Demeter Judit
(ének), Fekete Lívia (videoinstallá-
ció), Háló Gyula (igehirdetés,
vers), Kiss Virág (animáció), Ko-
vács Alida (fotó), Kovács Géza
(vers), Lengyel Orsolya (festmény),
M. Karácsonyi Violetta (zsoltár-
installáció, film), Móroc Márk (per-
formance), Tóth Sámuel (zongora),
Szólláth Gábor (műtárgy), Takács
Éva (ének). Az alkalom a Kreatív
ünnep istentiszteleti sorozat ré-
sze.

� December 14-én, szerdán
18.30-kor Szív- és érrendszeri be-
tegségek megelőzése címmel dr.
Hégely F. Tivadar (háziorvos) tart
előadást a pestszentimrei baptista
imaházban (XVIII. ker., Nemes ut-
ca 28.). Az előadás a Váljék egész-
ségünkre! sorozat része, amely
minden hó második szerdáján
van.

PROGRAMAJÁNLÓ

Isten nagyon sok határon túli
kapcsolattal, új lehetőségekkel és fő-
ként új barátokkal, testvérekkel aján-
dékozott meg minket. Istennek hála,
már több éve tarthatunk ifjúsági tá-
borokat, gyermekheteket, valamint
évente többször is lehetőségük van a
fiataloknak egy-egy napra vagy hét-
végére összejönni valamelyik közeli
gyülekezetben. Mindig szívesen fo-
gadtuk ezekben határon túli testvére-
ink, barátaink segítségét, imatámoga-
tásukat vagy éppen szolgálatukat.
Fontosnak tartjuk, hogy baráti kap-
csolatokat ápoljunk, egymás hite, ta-
pasztalatai által épüljünk és végez-
zük a ránk bízott szolgálatokat, hi-
szen Istenben egyek vagyunk.

Legutóbb október 14–16-án
Guton került sor immár második al-
kalommal a női hétvégi találkozóra.
A találkozó témája „Bölcsesség az
életnek fája” volt, amiről Szántó
Aranka tanított négy előadáson ke-
resztül. Mindannyiunk számára
egészen új megvilágításban mondta
el azt, amit az Úr rábízott. Arankát
és férjét, Ottót már több éve ismer-
jük, akik nem sajnálják idejüket oda-
szánni arra, hogy látogassanak ben-
nünket és jó kapcsolatot ápoljanak
velünk. A nap folyamán hallhattuk
Nadja egyiptomi származású, ameri-
kai állampolgárságú, itt a romák kö-
rében szolgáló misszionáriusnő bi-
zonyságtételét a gyermeknevelésről

a romák között. Majd László Klára bi-
zonyságtételében hallhattunk arról
fontos dolgokat, hogy hogyan kezel-
jük a konfliktusokat a családban.
Férjével, Imrével négy és fél éve köl-
töztek ide Amerikából, hogy közöt-
tünk végezzék rájuk bízott szolgála-
tukat. Végül pedig én mondtam el
bizonyságtételemet és megtapaszta-
lásaimat a fiatalok kísértéseivel és a
napjainkban való küzdelmekkel
kapcsolatban. A részt vevő nőtestvé-
rek elmondása alapján azt tapasztal-
tam, hogy sok áldással és hasznos
tanításokkal a szívükben térhettek
haza. 

Az itt olvasottak is mind azt bi-
zonyítják, hogy a világ bármely
pontján éljünk is, nagyon fontos a
testvéri kapcsolat fenntartása, hi-
szen össze kell hogy kössön minket
az Isten és az egymás iránti szeretet.

László Vita

A fehérbe öltözött bemerítendők
bevonulásukkor egy-egy szál –
Krisztus bűntisztító vérére és az ál-
tala megtisztult lélekre emlékeztető
– piros és fehér szegfűt kaptak.
Győri Kornél lelkipásztor Máté
evangéliumának Jézus bemerítke-
zését leíró szakasza alapján prédi-
kált, elsősorban a keresztelendők-
nek. Arra kérte őket, hogy az Üdvö-
zítő példáját követve úgy töltsenek
be minden isteni igazságot, hogy
éljék és tegyék azt, amivel a jó Is-
tennek, embertársaiknak és önnön
lelküknek tartoznak. Megindítóak
voltak a négy fehérbe öltözött lány
– Fürdős Ágnes, Fürdős Bianka, Rideg
Anett és Tóth Judit – öröméről ta-
núskodó megszólalásai. (Velük
együtt fölkészülő ötödik megke-
resztelendőként e pontig ott ült
még mellettük Cselóczki Bence, az ő
bemerítése azonban későbbre ma-
radt, mivel a napokban eltört a lá-
ba.) Miután a fiatalok ünnepélyes
hitvallással megerősítették dönté-

süket, egyenként beléptek a me-
dencébe. (Mögötte a falon a Jézus
által kínált áradó Élő Vízre utaló
zuhatag képe volt látható.) A lelki-
pásztor mindegyik megkereszte-
lendő felett egy-egy bibliaverset
mondott, majd az Atyának, a Fiú-
nak és a Szentléleknek nevére lá-
gyan a vízbe merítette őket. A lelki-
pásztor hálaimája után – a bemerí-
tettek terembe való visszatértéig –
néhányan bizonyságot tettek, töb-
bek közt az az anya is, akinek há-
rom lánya merítkezett be ezen a
délelőttön. A térdelő új tagokat
kézrátétel kíséretében megáldó ima
után a lelkipásztor bemerítési em-
léklapot, míg a gyülekezet diakó-
nusa, Mihály András egy-egy Bibliát
adott át az új tagoknak.

Az ünnepi istentisztelet délután
úrvacsorával folytatódott, amikor is
a frissen bemerítkezett új gyüleke-
zeti tagok először vették magukhoz
Jézus Krisztus váltságszerző halálá-
nak emlékjegyeit.

Kapcsolatok határok nélkül (folytatás a címoldalról)

Bemerítés Nagykõrösön (folytatás a címoldalról)
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Kedves Testvérek! Köszönjük
mindazoknak, akik  a Békehírnökben
megjelent idei felhívásaink alapján
elküldték vagy jelezték különféle
adományaikat. 

Karácsony közeledtével, ami-
kor elővesszük a tavalyi kará-
csonyfa kellékeit, bizonyára sokan
megállapítjuk, hogy nem mindre
van már szükségünk. Kérjük, ne
dobják el a régi, felesleges dísze-
ket, mert sok családban még hasz-
nálni tudnák azokat! Gyűjtjük a jó
állapotban lévő, ízléses kará-
csonyfadíszeket, egyéb karácso-
nyi és/vagy adventi dekoráció-
kat. 

Jelenleg is aktuális régi kérése-
ink: 

– Hangszerek gyűjtése. A gyer-
mek- és ifjúsági misszióban szük-
ség van különféle hangszerekre: fu-
rulya, dob, gitár, szintetizátor, bár-
milyen egyszerűen kezelhető
hangszer szóba jöhet. 

– Folyamatosan gyűjtjük az
alábbi tárgyakat a romamisszió ál-
tal elért családok, gyermek- és ifjú-
sági csoportok, valamint az imahá-
zak, illetve összejöveteli helyek ré-
szére:  Bibliák, gyermek- és ifjúsági
munkához használható irodalmi
termékek, lejárt színes naptárak
(igés és nem igés, de szép kivitelű
falinaptárak, igés kártyanaptárak),
használt igés bibliajelzők, szép ké-
peket ábrázoló használt képesla-
pok (karácsonyi, húsvéti, virágo-
kat, állatokat és szép tájakat ábrá-
zoló lapok), fa- és széntüzeléshez
használható tűzhelyek, kályhák,
kályhacsövek, jó állapotban lévő
irodatechnikai eszközök: számító-
gép, nyomtató, fénymásoló, írósze-
rek (tollak, ceruzák, színes ceru-
zák), füzetek, jó állapotban lévő
háztartási és egyéb tárgyak: mosó-
gép, centrifuga, rádió, tv, DVD-le-
játszó, bicikli stb.

Akönnyen szállítható és tárolha-
tó adományok eljuttathatók szemé-
lyesen Csuhai József részére az Or-
szágos Központi Irodába (Benczúr
VI. Benczúr u. 31.), illetve postai
úton az alábbi címre: Pálinkás Ibolya,
2111 Szada, Székely B. u. 37.  

Információ és esetleges egyezte-
tés: Pálinkás Ibolya, baptifon: 06 20
886-4851. (Üzenet hagyható.)

Köszönjük a közreműködést! 

A romamisszió információi
Köszönet és újabb kérések

A 2011. október 25-re Budapestre
összehívott rendkívüli MABAVISZ el-
nökségi tanácskozáson kivétel nélkül
részt vettek a tagszövetségek és hatá-
ron túli régiók képviselői. A gyűlésen
megerősítettük testvéri kapcsolatain-
kat, és döntés született a MABAVISZ
tagszövetségeinek a jövőben való még
szorosabb együttműködése felől.

Ennek kapcsán szükségesnek tar-
totta a tanács a Magyar Baptisták Vi-
lágszövetsége alapszabályában is
hangsúlyozni, hogy a tagszövetségek
tagjai tiszteletben tartják egymást. Ez-
zel együtt az egyes tagszövetségek és
helyi baptista szövetségek önállósá-
gát és döntéseit, belső szabályait és
működését nem kérdőjelezik meg,
hacsak ebben közös egységes döntés
nem születik. Egymás belső ügyeibe
nem avatkoznak bele, mivel abban
nem illetékesek. Az esetleges felme-
rülő vitás kérdéseket a szövetség tag-
jai nem a világi vagy egyházi sajtó,
valamint a világháló nyilvánossága
előtt vitatják meg egymás lejáratása
céljából, hanem az Úr Jézustól tanult
módon (Máté 18,15–17) rendezik és
tisztázzák.

Az új magyarországi vallásügyi
törvény baptistákat érintő kérdései is
kiértékelésre kerültek. Ennek kapcsán
világossá vált, hogy a baptistákat a re-
formációig visszavezethető eredetük,
társadalmi beágyazottságuk, a szó-
ban és tettekben megnyilvánuló pozi-
tív hatásuk figyelembevételével so-
rolták az elismert egyházak közé,
ugyanakkor szolidaritást vállalnak
azon evangéliumi közösségekkel,
akik több évtizede ugyancsak külde-
tésüknek tekintik a megtérés evangé-
liumának hirdetését és gyakorlati

megélését hazánk-
ban. Ezzel együtt se-
gítséget kívánnak
nyújtani törvényes el-
ismertetésük ügyé-
ben.

Ennek a széles kö-
rű felekezetközi ösz-
szefogásnak kiváló
példája a Billy Gra-
ham Evangelizációs
Társasággal együtt
szerveződő Remény-
ség fesztivál is, amire
2011. június 1–3. kö-
zött Budapesten ke-
rül sor a Papp László
Sportarénában Frank-
lin Graham szolgálatá-
val. Erre az esemény-
re a határon túlról is

várunk résztvevőket, akiket többek
között autóbusszal szeretnénk majd a
helyszínre szállítani. A magyarul nem
értő, külföldről érkező nemzetiségek
számára szinkrontolmácsolást is ter-
vezünk. 

A MABAVISZ elnökségi tanácsa
tudomásul vette, hogy az erdélyi szö-
vetség soron következő házigazda-
ként nem kíván a közeljövőben világ-
találkozót szervezni, ehelyett területi,
regionális missziói konferenciák tar-
tását látja inkább indokoltnak. A leg-
közelebbi ilyen jellegű találkozóra
2011. május 19-én kerülne sor Nagy-
váradon. Ugyancsak erdélyi javaslat-
ra a következő esztendőtől (2013) az
Áhítat szerkesztésében is változások
történnek. Erdélyi testvéreink helyi
adottságaikat figyelembe véve külön
szerkesztőbizottságot hoznak létre. A
napi igék összeállításában lesznek
azonos igeszakaszok, de önálló soro-
zatok is. Ennek részletei a későbbiek-
ben tisztázódnak.

A tanács szükségesnek tartotta a
határon túli kisebb létszámú régiók
(Felvidék, Kárpátalja, Délvidék) bap-
tista gyülekezeteinek fokozottabb tá-
mogatását személyi, erkölcsi és anyagi
értelemben egyaránt. A legközelebbi
elnökségi találkozóra Tahiban kerülne
sor 2012. augusztus 18-án. Ekkor lenne
esedékes ugyanis a Magyar Baptisták
I. Világtalálkozójának 20. évfordulója.
Erre is emlékezve jubileumi konferen-
ciát tartunk Tahi táborunkban augusz-
tus 19-én, vasárnap. Erre az alkalomra
szeretettel várunk az anyaországba
minden magyar baptista testvérünket
akár a Kárpátokon innen, akár a tenge-
rentúlon is élnek.   

Írnok

MABAVISZ elnökségi ülés Budapesten

A tanácskozás résztvevői: Nehra Bálint (Kárpátalja),
Nyúl Zoltán (Délvidék), Veress Efraim (Erdély), Dóczé
Bálint (Felvidék), dr. Simon József (Erdély), Papp János

(H), dr. Mészáros Kálmán (H), dr. Borzási István
(Erdély), dr. Herjeczki A. Géza (USA), dr. Szabó Zoltán

(H), Mészáros Kornél (H)
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„És láttam,
hogy egészen fölver-
te a gaz, színét el-
fedte a gyom, és kő-
kerítése összedőlt.”
(Péld 24,31)

A Bibliában a
Jób 30,7-ben, Péld
24,31-ben (charul),
Ézs 55,13-ban (sir-

pád) és Zof 2,9-ben található meg. A
héber ’srp és chr’ szótő is éget-csíp je-
lentésű, így mindkét fenti név ilyen
növényt jelöl. Minthogy a szokásos
tüskés, tövises bozótot másként ne-
vezik, itt a jellegzetes csalánszőrök
szúrásáról lehet szó, mely az Urtica
nemzetség képviselőin a leggyako-
ribb. A héberben is nevét az égető,
csípő, viszkető tulajdonságairól
kapta. A charul, sir, sirpad neveket
szinonimnak veszik, és a csalánra
vonatkoztatják. Az Írásban három
fajt vélnek felfedezni, amelyek Izra-
elben őshonosak.

A csalánfélék (Urticaceae) család-
jába tartozik. Az Urtica nemzetséget
30-45 faj alkotja. A nedvesebb, táp-
dúsabb termőhelyeken élnek.

– Urtica hulensis Feinbr. – hulai
csalán: Az egyetlen évelő csalánfaj
Palesztinában, mely a Hule tó kör-
nyékén őshonos.

– Urtica pilulifera L. – római csa-
lán: Egyéves, méteres magasságot
elérő, igen szúrós, gyengén elágazó,
kelet-mediterrán gyomnövény. A
cserjésekben, parlagokon és az utak
mentén gyakori. A világosabb szür-
készöld színével, a rojtos levélszél-
lel, a sűrűn elálló, hosszú merevsző-
rös levelével és főként a cseresznye
alakú zöld terméscsoportot alkotó
füzérvirágzatával különbözik a ná-
lunk őshonos nagy csalántól (Urtica
dioica L.).

– Urtica dubia Forsk. – keleti csa-
lán: Nagyon hasonlít a mi nagy csa-
lánunkhoz (Urtica dioica L.), csak a
jellegzetesen hosszan kilógó, vastag
tengelyű, bekunkorodó, barnásvö-
rös virágfüzéreivel különbözik,
amelyek közül a felsők porzósak, az
alsók termősek. Egyenesen felálló
szögletes szárát, fogas szélű és tojás-
dad, szíves vállú leveleit ferdén elál-
ló, horgas csalánszőrök borítják,
amelyekhez hozzáérve letörnek és a
beszúródó fejek injekciós tűként lö-
vellik az ecetsav- és hisztamintartal-
mú mérgüket az emberi bőrbe.
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(folytatás a következő oldalon)

A Balatonszemesen megtartott
Országos Lelkipásztor-konferencia
második napján, november 8-án a
Missziónk erőforrásai témakörben
hangzott el Békési Sándor (Győr)
előadása a fentebbi címen. Nagy
szeretettel adjuk közre az előadás
írott változatát abban a reményben,
hogy lelkipásztornak, elöljárók-
nak, szolgálattevőknek egyaránt se-
gítséget nyújt a számvetésre és a to-
vábblépésre. (A szerk.)

Márta szerette Jézust. Tisztában
volt az elvárásokkal. Azoknak az el-
várásaival, akik talán látták, hogy Jé-
zus újra és újra bement hozzá. És a
saját maga felé támasztott elvárásai-
val is. Az elvárások azért vannak,
hogy megfeleljünk nekik. De mi van
akkor, ha nincsenek összhangban
egymással? Mást vár el tőled Jézus,
mást az emberek, mást te magadtól.
Egyszerre ennyire különböző elvárá-
soknak eleget tenni lehetetlen. De mi
a lehetetlent is megpróbáljuk. Meg
akarunk felelni az embereknek, ma-
gunknak és Istennek is. Persze azo-
nos témában is mást és mást várnak
el tőlünk. A jogos elvárások tekinteté-
ben nincs mit tennünk. Amit vállal-
tunk, azt teljesítenünk kell. De az el-
várások természete az, hogy mindig
nőnek. Mi volt Jézus Krisztus elvárá-
sa ott és akkor? Hogy Márta is és Má-
ria is őt hallgassa. Hányszor vagyunk
mi is az elvárások szorításában. Ál-
landó rohanásban élünk. Családi és
gyülekezeti feladatok sorát kell meg-
oldanunk. Szolgálnunk kell. Nincs
megállás. Elvárások tömegével kell
szembenéznünk. Úgy érezzük, soha-
sem érjük utol magunkat. Prédiká-
lunk, tanítunk, evangelizálunk,
lelkigondozunk, úrvacsorát osztunk,
felkészítünk, bemerítünk, utógondo-
zunk, látogatunk, építkezünk, eske-
tünk, temetünk, ügyet intézünk, tá-
mogatásért kulcsolunk, és még foly-
tathatnánk a sort. Te találkoztál már
azzal, hogy az elvárások csökkentek
volna? Én nem. Minél többet teljesí-
tesz, annál többel terhelnek meg. Mi
pedig gyakran nem merünk nemet
mondani, mert félünk. Különösen
akkor, ha az elöljáróság, vezetőség el-
várásait kapjuk meg. Tudok olyanról,
hogy percre pontosan megkívánták a
prédikáció hosszát, legszívesebben
még a tartalmába is beleszóltak vol-
na, szólíts meg ezalatt minden kor-
osztályt, legyen benne evangelizáció,
tanítás, lelkigondozás.

Mered-e?
Hallottam olyan gyülekezetekről,

ahol a pásztorhívás udvarlási szaka-
szában az elvárások mind a két oldala
megjelenik. Nemcsak az, hogy a gyü-
lekezet mit vár a pásztortól, hanem az
is, hogy a pásztor mit vár a gyüleke-
zettől. Ez így sokkal korrektebb. Per-
sze tudjuk, hogy a misszió nem egy-
személyes projekt, de a szemlélet-
váltás még sok gyülekezetben nem
következett el. A kérdés az, hogy mi-
kor mondasz már végre nemet a feles-
leges emberi elvárásoknak? Vajon a
magad felé támasztott elvárásaid össz-
hangban vannak-e azzal, amit az Úr
vár tőled? Ha nincs összhang, és dön-
tened kell a kettő között, és ez a döntés
drasztikus lépést jelent, felvállalod-e?
El mered-e mondani a feléd elváráso-
kat támasztó személynek, hogy amit
kér, azt nem teszed meg, mert Isten
mást mondott neked? De akkor „bal-
hés” leszel? Ha szeretetben teszed, kel-
lő határozottsággal, és tekintélyed
van, akkor nem.

Mi van, ha a szolgálat miatt nincs
időnk Istenre?

Milyen megdöbbentő! Mártának a
Jézusért végzett szolgálata miatt nincs
ideje arra, hogy meghallgassa, mit
üzen neki ott és akkor Jézus. Még egy-
szer: a Jézusért végzett szolgálat miatt
nincs ideje Jézusra. Most nem a mély-
vízről beszélek, amikor váratlanul kell
beugranunk, és a Szentlélek felkészít a
szolgálatra. Milyen érdekes. A család
egyik tagja, Mária feltöltődik, a másik
tagja, Márta nem. Mária tudta, nem az
Isten előtt eltöltött időn kell spórolni!
Márta is feltöltődött! Haraggal, nehez-
teléssel, bosszúsággal, idegességgel.
Hogy is van ez a családunkban? Ked-
ves lelkipásztorok, van-e időtök felesé-
getekkel, gyermekeitekkel együtt ket-
tesben, hármasban, négyesben figyelni
az Úrra? De hát erre nincs időnk! Biz-
tos? Különösen akkor nincs, ha túlvál-
laljuk magunkat, és nincs elég időnk a
feltöltődésre. Mondhatod-e azt a gyü-
lekezetben, hogy most nem prédiká-
lok, mert az Urat kell hallgatnom?
Egyszer talán megengedik. De több-
ször? A szolgálat kényszerpályáján ha
elérkezik az idő, fel kell menni a szó-
székre. Ha sűrű a naptárad, akkor
mindjárt jön a másik szolgálat. Prédi-
kálnod kell! Valószínűleg senki sem
fogja – nem meri – majd megkérdezni
tőled, hogy reggel mit üzent az Úr. Mi
az, amivel több vagy ma, mint tegnap,
és mi az, amivel holnap több leszel,

A csalán (Urtica sp.) Az Istennel való kapcsolatunk 
és az elvárások – Lukács 10,38–42
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Levelük nagyon gazdag vita-
minban és ásványi anyagokban.
Enyhén antibiotikus hatású. Vizelet-
hajtó, reuma, cukorbetegség, magas
vérnyomás, köszvény kezelésére al-
kalmas. Emésztést serkentő hatású.
A fiatal hajtások főzeléknek főzve
fogyaszthatóak. A csalánszőrök fő-
zés hatására roncsolódnak. Még
sört készítenek belőle, valamint az
állatok (kacsa) takarmányozására is
kiváló. Számos lepkefaj tápnövé-
nye. A gyökérdrogot dülmirigy-
gyulladásra használják, csökkenti a
vérszérum koleszterinszintjét is. Az
iparban a klorofill-előállítás nyers-
anyaga.

A sövények tövében gyakorta
növő „átok verte gaz” a megszólás
és rágalmazás jelképe lett. A mási-
kat megsebezni szóval olyan, mint
amikor megcsíp a csalán, kellemet-
len és hosszan tartó fájdalmat okoz.
Rosszabb, gyilkosabb fegyver a rá-
galmazó, megszólaló száj, amelyik
emberi gyengeségünkre, illetve szí-
vünkre utal. Közismert számunkra
az is, hogy nem megfelelő stílusban
megírt, elmondott beszéddel (gúny-
dalok éneklésével) emberi sorsokat
lehet derékba törni, hiszen tudjuk,
hogy a pletyka jellegzetessége, hogy
mindenhova be tud jutni. Változa-
tos képekben mutatja be a csőcse-
léknek a szerencsétlen ellen egyre
fokozódó arcátlan, erőszakos tola-
kodását. Miután az előlük menekü-
lőhöz utat törnek maguknak, gyű-
lölködő vádlóként, sűrű csapatok-
ban állnak jobbja felől. Ilyenkor az
embert a háborúság és a lelkét sötét
gyász és keserű panasz tölti meg.
Az igazságot mindig ki kell deríteni.
A megfelelő végrehajtási utak is
hozzátartoznak, még ha nagyon is
bánt az igazságtalanság. Nem sze-
met szemért elvet követve, hanem
ahogy Jézus tette (Mt 5,38–39).

„A bokrok között kiáltoznak, a csalá-
nok alatt gyülekeznek.” (Jób 30,7) A
jóbi idézet azt a pletykás szájat is
példázza, aki élvezi, hogy tövisek
közt lakik (Jób 30,7), aki addig járat-
ja le a másikat, amíg a sárhoz nem
lesz hasonló, amíg por és hamu lesz
(Jób 30,19). Tehát a gyűlölködő, ön-
ző magatartás.

A szeretet parancsa alapján ne-
künk is, mint Jézus Krisztusnak,
mindig a csalán gyógyító, és soha
nem csípő, fájdalmat okozó hatá-
sát kell alkalmaznunk felebaráta-
ink felé.                  

Ifj. Fejér László

(folytatás az előző oldalról)mint ma? A személyes csendesség hiá-
nya ki fog jönni a szolgálatodban.
Nem lesznek friss bizonyságaid, nem
tudod megosztani Jézus aktuális üze-
netét, a lelki spájzból fogsz élni. De mi
van, ha a spájz kiürül? Előveszed a ré-
gi jegyzeteid? De azok sem lesznek
már olyanok, mint régen! Ha nem töl-
tesz el minőségi időt az Úrral, megér-
ződik az imádságodban, az igehirdeté-
sedben, a szolgálataidban, a gyümöl-
cseidben. Amit mondasz, igaz, csak a
te életedben nem működik. Ez azért
veszélyes, mert olyan leszel, mint a
Mózes székében ülők. Tanítvány he-
lyett tanítóvá válsz. Vagy kiégsz. A
másik veszélye ennek, hogy sokkal
könnyebben támadhatóvá válik a lel-
ked, tested, hiszen a csendesség hiá-
nya a védettséged elvesztésével is jár-
hat. Kiszolgáltatottá válhatsz az óem-
berednek vagy a sátánnak. Egyik se
jobb a másiknál. Mennyire képszerű
előttünk az, ahogy az elején Márta
még nem mond semmit, később hang-
talan lázadóvá válik, türelmetlenné,
feszültté, és kijön, aminek ki kell jön-
nie. Ami szintén ide kapcsolódik, hogy
a tested is támadhatóvá válik. Vajon
hány szolgálattevőnek kellett már
kiállnia a szolgálatból, mert a szol-
gálatok sokasága miatt nem volt ide-
je Istenre, elvesztette védettségét, és
a sátán tőrbe csalta legtöbbször pa-
ráznasággal. Mi van, ha túl sok szol-
gálatot vállaltál, és nincs időd Jézusra?
Akkor vállalj kevesebb szolgálatot, és
több Jézus lábánál töltött időt!

Csendességcentrikus vagy szol-
gálatcentrikus vagy. Megtalálod-e a
helyes egyensúlyt?

Talán meredek a szembeállítás, és
azt mondjuk, hogy ezek nem kizáró
tényezők, de jelen helyzetben két
szélsőség áll előttünk. Mária az, aki
hallgat és töltődik – hogy majd ké-
sőbb adhasson –, Márta az, aki töltő-
dés nélkül igyekszik szolgálni. A
csendességcentrikus pásztor nem en-
ged az Úrral való közösségből. Akkor
sem, ha az idő, a szolgálat sürgőssége
kényszerítené. Tudatosan kényszeríti
magát Jézus lábaihoz. Minden őt eb-
ből kizökkentő próbálkozást elutasít.
Mert tudja, hogy ez a jobb rész. Ez a
feltétele a hatékony szolgálatnak. A
csendességben védettséget kapsz,
erőt kapsz, bölcsességet kapsz, látást
veszel, érzékennyé válsz a Szentlé-
lekre, küldhetővé válsz. Ezt kihagyni,
feladni csak azért, mert sok feladat
szorít bennünket, nem szabad. Hány-
szor rájöttél már, és hányszor meg
kell erősödnöd abban, hogy sokkal
hamarabb, hatékonyabban, kevesebb

erőráfordítással tudod végezni a
szolgálatot, ha előtte minőségi időt
töltesz vele. A szolgálatcentrikus
pásztor csak megy és megy és megy,
és nem érti, hogy mit kell annyit
imádkozni, várni, látást venni, meg-
érlelni, mérlegelni, megszülni a dol-
gokat. Sőt időpocsékolásnak tartja
ezeket. A szolgálatcentrikus pásztor
az idő szorításában él, és tenni, tenni
akar vezetés nélkül, erő nélkül, látás
nélkül. Borítékolható, hogy mi lesz a
vége. Ennek előbb-utóbb frusztráció,
kiégés, gyümölcstelenség, csalódás,
hiábavaló anyagi áldozat lesz a kö-
vetkezménye. Ami megdöbbentő,
hogy a szolgálatcentrikus Márta rá
akarja venni Jézust, hogy neki adjon
igazat, és Mária is beálljon ebbe a vo-
nulatba. Uram, mondd hát neki,
hogy segítsen! Én már próbáltam
sokszor, de nem hajlandó. Jézus vála-
sza: Nem! Nem fogom ezt megtenni.
Nem neki kell megváltoznia, hanem
neked. Milyen pofonként élhette meg
Márta ezt az elutasítást. Márta! Való-
jában csak egyre van szükség. Mária
a jó részt választotta. Ezt nem fogják
elvenni tőle. Még te sem veheted el
tőle, Márta! Jó lenne végre egyen-
súlyba kerülni. Előbb a feltöltődés,
utána a szolgálat! Csak olyan szolgá-
latokra van szükség a gyülekezetek-
ben és az egyházunkban is, amelyek
Jézussal való közösségünkből fakad-
nak. Amit imádságban, böjtben, is-
tenkeresésben tőle megértettünk, fel-
vállaltunk, az fog megmaradni. Amit
a külső körülmények sürgetése, em-
berek elvárása vagy az égető szüksé-
gek betöltésének vágya inspirál, az
nem marad tartós.

Engedd, hogy Jézus szolgálhas-
son feléd!

Máriáról nem sokat tudunk meg a
felolvasott igeszakaszból. Csak annyit,
hogy hallgatta Jézus beszédét. Enged-
te, hogy Jézus szolgálhasson felé. Mert
Jézusnak olyan sok mondanivalója
lenne. Jézus szeretné, ha mélyebben
megismerhetnéd őt. Szeretné mélyeb-
ben megismertetni magát veled, talán
sok mindent abba kellene hagynod,
amit nem ő bízott rád, más dolgokat
pedig el kellene kezdened, amelyekkel
ő bíz meg. Biztos vagyok benne, hogy
a jellemedben, a cselekedeteidben, a
gondolkozásodban is több mindent
szeretne helyre rakni. Tanítványságod-
ban is tovább akar vinni. Megszentelő-
désünk is bőven hagy kívánnivalót
maga után. Jézus szolgálni akar feléd!
Hagysz-e időt a számára? 

Békési Sándor
lelkipásztor
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Benedek Zalán a Mobil Evangelizá-
ciós Csapat keretében a 2011-es nyár fő
üzenethordozóját, a Márk evangéliu-
mát rendezte számos dunántúli gyüle-
kezetben. Az interjú első két része elő-
ző számainkban olvasható.

– Kitől származik az ötlet?
– A „Márk-kísérlet” értelmi szerző-

je Andrew Page volt, aki ma hazájában,
Angliában él, de két évtizeden át volt
az osztrák keresztyén diákmozgalom
vezetője. Andrew szerint Márk evan-
géliumát egy egyszerű módszerrel
mindenki képes rövid idő alatt elsajá-
títani. Az evangélium hat szakasza kö-
zül bármelyiket tíz perc alatt (!) meg
lehet tanulni, ha nem arra törekszünk,
hogy szó szerint mindent megjegyez-
zünk, hanem arra, hogy a teljes kép a
fejünkben legyen, és ezáltal jobban
megismerjük Jézust.  

– Mi kell ahhoz, hogy valahol megren-
dezésre kerülhessen ez a darab?

– Nyolc fiú és hét lány, akik hat hé-
ten át imapárokba rendeződve napi 30
perc erejéig felkészülnek Márk evan-
géliumából, majd ezután közvetlenül
három-négy nap próba következik. Itt
a részvétel a 15 szereplőnek kötelező.
Az utolsó próbát követően pedig jö-
hetnek a vendégek, akikért már leg-
alább hat hónapja imádkozunk... Ami
a helyszínt illeti, fontos, hogy belső tér-
rel számoljunk, négyzet alapúval, ahol
a székek körben vannak elrendezve, és
jó, ha legalább 60-an elférnek.

– Mi az, amiért közel áll hozzád ez a
darab?

– Különösen izgalmas a színház és
az evangélium ötvöződése a Márk-kí-
sérletben. Amikor ezzel foglalkozom,
és ennek veszem a terhét magamra,
úgy érzem, a helyemen vagyok. Két
oka van, amiért fontosnak találom a
Márk-kísérletet. Az egyik az, hogy be-
felé irányuló szolgálat. Azok, akik
részt vesznek benne, megtapasztalhat-
ják a közös szolgálat élményét, kihívá-
sát, összekovácsoló erejét. Végiggyalo-
golhatnak Jézussal Jeruzsálembe, ahol
neki majd szenvednie kell és végül
meghalnia, de harmadnapon feltámad
a halottak közül. A másik, hogy ez egy
kifelé irányuló szolgálat is, misszió,
olyan közvetlen és performance for-
mában, amely által a nézők az egész
evangéliumot nemcsak olvassák, hall-
ják, hanem látják és részesei lesznek az
eseményeknek.

– Ha az előtted álló rendezésekre gon-
dolsz, mit vársz ezektől az előadásoktól? 

– Alapvetően egy várásom van: di-
csőüljön meg az Isten Fia! Ne mi! Mert

ez nem rólunk szól. Dicsőüljön meg
Jézus azáltal, hogy akár nézők, akár
szereplők nyerjenek frissességet és
megújulást a hitükben! Kapcsolatok
elmélyülését, felépülését, folytatását
várom. Isten vezetni fogja azokat, akik
majd részt vesznek a Márk-kísérlet-
ben, és ez nem lesz véletlen. Őértük
imádkozom. No meg a nézőkért.

– Köszönöm a válaszokat! Sok áldást
kívánunk a jövőbeli szolgálatodhoz is!

Amikor ezeket a sorokat leírom,
már túl vagyunk számos alkalmon, és
a legszerényebb becslések szerint is
több mint 1500 néző lehetett részese
ezeknek a különleges előadásoknak. A
hatás és az evangélium egyszerűségé-
nek ereje minden várakozást felül-
múlt. És mindeközben volt 105 olyan
testvér, aki kívülről megtanulta Márk
evangéliumát. Ennek hatására férj-fe-
leség, apa-lánya, tanár-diák kapcsolata
állt helyre. Testvér a testvértől kért
bocsánatot, és gyülekezeti tagok egy-
máshoz való viszonya változott pozi-
tív irányban. 105 külön történetet le-
hetne csak arról írni, milyen mély nyo-
mot hagyott ez a szolgálat az amatőr
színészek életében. És akkor még nem
beszéltünk azokról a gyülekezeteken
kívüli nézőkről, akik életükben elő-
ször elejétől a végéig látták, hallották
az evangéliumot, és világosan megért-
hették üzenetét. Az arcukat nézve
döbbenetes hatást váltott ki bennük...

Varga Attila

Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

402 BÉKEHÍRNÖK           2011. december 11.

Újabb 100
frappáns, figye-
lemfelkeltő il-
lusztráció előadá-
sokhoz, tanítá-
sokhoz. Új Re-
mény Alapít-
vány, 2600 Ft.

A Fején a szö-
get! 3. Wayne Rice

nagy sikerű sorozatának legújabb
kötete, melyben további száz lebilin-
cselő történetet és humoros anekdo-
tát oszt meg velünk a szerző. Kitű-
nően használható vasárnapi isko-
lákban, kiscsoportos foglalkozások
keretében vagy szülői megbeszélé-
seken.

A válogatásban jó néhány köz-
kedvelt előadó történeteinek legja-
vát nyújtjuk át az olvasóknak Tony
Campolo, Doug Fields, Max Lucado és
sok más szerző jóvoltából. 

Legyen szó médiákról, anyagias-
ságról, keresztről, szektákról, evolú-
cióról, evangelizációról, megváltás-
ról, szexualitásról – vagy bármilyen
más, fiatalokat foglalkoztató témá-
ról –, az alábbi régóta várt gyűjte-
mény több éven át segítséget nyújt-
hat az előadásokra való felkészülés-
ben. 

Ajól követhető, tematikus és ige-
hely szerinti tárgymutatók segítsé-
gével a kötetben gyorsan és egysze-
rűen megtalálhatjuk a témánkhoz
legjobban illő illusztrációt. 

A Fején a szöget! 3. jókedvre
derít, magával ragad és elgondol-
kodtat.

Wayne Rice rendszeres előadója
ifjúsági vezetőképző és családi kon-
ferenciáknak. A Youth Specialities
társalapítója és az Understanding
Your Teenager (Kamaszgyerekünk
megértése) szervezet igazgatója,
több ifjúsági könyv szerzője. Meg-
rendelhető: www.ujremeny.org,
ujremeny@ujremeny.org, tel./fax:
52/ 424-036, mobil: 20/ 886-4993.

Wayne Rice
Fején a szöget! 3

Színházból Isten színpadára (3.)

Új karácsonyi CD
Földre szállt a szeretet

A fölvételen
24 karácsonyi
dallam csendül
föl a lehető leg-
változatosabb
hangszerelésben,
szimfonikus ze-

nekar, rézfúvós kamaraegyüttes,
orgona, zongora, fuvola, tuba, gor-
donka, hárfa, valamint a Pesterzsé-
beti Baptista Énekkar, férfikar, női
kar és profi énekes szólisták közre-
működésével. 

Kapható a pesterzsébeti gyüle-
kezet könyvterjesztésében, meg-
rendelhető a Jó Pásztor Alapít-
ványnál, 1431 Budapest, Pf. 171,
tel.: 06-20-886-0712, illetve az
MBE könyvesboltjában, 1068 Bu-
dapest, Benczúr u. 31. 

Ára 2400 Ft.
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„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

BOGYISZLÓ: Varga Zoltán 34
éves testvérünket tragikus hirtelen-
séggel és körülmények között veszí-
tettük el 2010. augusztus 1-jén a
bogyiszlói Holt-Dunába fulladva.
Testvérünk volt a bogyiszlói gyüle-
kezet harmonistája. A vigasztalás
igéit a bogyiszlói temetőben au-
gusztus 10-én Papp Barnabás helyi
lelkipásztor szólta a Jób 19,25–27-
ből: „Él ügyem szószólója”. 

– Izsák Jenőtől 2011. június 25-
én búcsúztunk, aki 82 földi évet ka-
pott Teremtőjétől és Megváltójától.
Testvérünk Krisztust még nem is-
merve került be egy hívő bogyiszlói
család életébe házasságkötés által.
34 év után ő is megtért bűneiből, és
1995. május 7-én bemerítkezett. A
vigasztalás igéit a bogyiszlói teme-
tőben Papp Barnabás helyi lelkipász-
tor a Lukács 9,23–27-ből hirdette.

SELYP: November 2-án kísértük
utolsó földi útján Rabecz Pálné Gé-
czy Lidia testvérünket. Urunk 77
évvel ajándékozta meg. Míg egész-
sége engedte, gyülekezetünk aktív,
imádkozó és az Urat szeretetben
szolgáló tagja volt. Kedves igéje
volt: „Nékem az élet Krisztus és a
meghalás nyereség”. A vigasztalás
igéjét a gyászolók körében Szlepák
Lajos ny. lelkipásztor hirdette.

SZOMBATHELY: Simkó Imre
testvérünk 95 éves korában haza-
ment az Úrhoz. Rákoscsabáról ke-
rült a gyülekezetünkbe 2002-ben,
szépen beilleszkedett. Jelenléte,
kedvessége bátorító volt a fiatalab-
bak számára. Temetésén, november
14-én, Révész Árpád ny. lelkipásztor
hirdette az igét, Varga László Ottó és
ifj. László Gábor lelkipásztorok imád-
koztak.

A Baptista Könyvesbolt értesí-
ti kedves vásárlóit, hogy 2011-ben
december 21-éig tart nyitva. Ad-
dig minden régi és új vásárlót sze-
retettel várnak!

A Baptista Könyvesbolt
közleménye

Sok százan kísérték utolsó földi út-
jára 2011. november 24-én az Újpest,
Megyeri temetőben dr. Meláth Ottó
testvért, az újpesti gyülekezet tagját,
a Központi Énekkar és a Vox Nova
Baptista Férfikar kiváló énekesét és
szólistáját. A gyászoló tömegben
énekestársak, lelki testvérek, ismerő-
sök, idősebbek és fiatalok álltak a
novemberi hidegben, hogy búcsút
vegyenek a szolgálótárstól, sokak Ot-
tó bácsijától. A gyászolók szemében
könny, az arcokon az emlékezés és a
tisztelet érzülete tükröződött. 

Amikor a Vox Nova éneke elhal-
kult, dr. Meláth Ferenc pécsi presbiter,
az idősebb testvér áhítatos imádsága
kezdte meg a gyászistentiszteletet,
majd maga az eltávozott, dr. Meláth
Ottó testvér énekhangja csendült fel.
„Én jól tudom, Megváltóm él, hajléka
készen vár reám” – még utoljára fel-
idézve számunkra kellemes baritonját.
Abban a tudatban hangzott az ismert
ének, hogy hitünk szerint Ottó testvé-
rünk számára ez már valóság. Az ige-
hirdetés szolgálatát egyházunk főtitká-
ra, Mészáros Kornél újpesti lelkipásztor
testvér végezte, ő vezette a temetés li-
turgiáját is. A Prédikátor könyvének 3.
részéből vett gondolatok alapján idéz-
te fel testvérünk életének fontosabb ál-
lomásait, erősítve mindnyájunk szívé-
ben, hogy testvérünk távozása is Isten-
től rendelt időben történt. Jó tudni,
hogy a család tagjai is így gondolják, és
megnyugodtak a megszabott idő letel-
tében. AKözponti Énekkar és az újpes-
ti énekkar tagjaihoz még sok baptista
énekes csatlakozott, így csendült fel a
mintegy kétszáz tagú énekkar hangján
számos evangéliumi ének Oláh Gábor
és Kovács István testvérek vezetésével.
Egyházunk zenei bizottságának elnö-
ke búcsúbeszédében Meláth testvér
életrajzából a zenei vonatkozású ada-
tokat hangsúlyozta. A ravatalnál Ger-
zsenyi Sándor lelkipásztor testvér mon-
dott személyes vallomásoktól sem
mentes imádságot. 

A gyászoló tömeg hosszú, tömött
sorokban kísérte a sírig a koporsót és a
gyászoló családot. Az elhantolás előtt a
Vox Nova Baptista Férfikar énekelt
Szilágyiné Mátyus Elvira vezényletével.

Az igét és a szeretetteljes, szívhez szó-
ló szavakat Újvári Ferenc lelkipásztor
szólta, majd Mikes András, a férfikar tit-
kára emlékezett a szólistára, aki „égi
hangszer birtokosa volt”, a kórustárs-
ra, a fiatalkori barátra, megemlítve
nem egy közösen végzett, áldott szol-
gálatot. A hantolás könnyekkel teli
percei alatt a Vox Nova énekelt, majd a
búcsúigéket és a záró imádságot Győri
Kornél lelkipásztor testvér mondta. 

Dr. Meláth Ottó testvér a Somogy
megyei Tabon született 1933-ban lel-
kipásztorcsalád gyermekeként. Ak-
koriban Tabon, majd édesapja szol-
gálati helyein, Váralján, Sopronban
és Pécsett is beszéltek németül, így a
családban és a gyülekezetben is hall-
va megtanulta a németet. A Meláth
családban az ige szeretete és a mu-
zsika egyaránt jelen volt. A valami-
kori pécsi lelkipásztorlakás zengett
az énekléstől. Testvéreivel triót,
kvartettet énekeltek. 1948-tól, 15
éves korától tagja lett a pécsi gyüle-
kezet énekkarának. „Az édesapám
igemagyarázatai által hallott ige
megérlelte bennem a gyümölcsöket”
– mondta el egy beszélgetés alkal-
mával. 1951-ben merítkezett be Pé-
csett édesapja, Meláth József által. Jo-
gi tanulmányokat folytatott, jogász-
ként dolgozott, de az éneklés volt
igazán az, ami tartalmassá tette az
életét. 1952-től a pécsi Zeneművé-
szeti Szakiskolában tanult, egyidejű-
leg több énekkarnak is tagja volt.
1960 óta élt Budapesten. Az újpesti
gyülekezethez csatlakozott, és ott
házasodott meg 1961-ben Pannonhal-
mi Évával, akivel 50 év áldásaiért ad-
tak hálát. A Központi Énekkar szó-
listájaként az egész ország megis-
merte zengő baritonját. Az utóbbi
évtizedben a Vox Nova Baptista Fér-
fikar oszlopos tagjaként dicsérte az
Urat. Tartalmas életútját a zene és az
ige töltötte ki, ezeket az örökségeket
viszik tovább gyermekei, lelkipász-
tor fia, Attila, és énekművész leánya,
Andrea. Meláth Ottó testvér nemegy-
szer mondta: „Amíg Isten életet és
hangot ad, addig szeretnék énekel-
ni.” Az Úr megadta neki. 

Marosi Nagy Lajos 

Mindennek megszabott ideje van
Elhunyt dr. Meláth Ottó testvér
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Interaktív konferencia gyakorlati
kérdésekkel, fantasztikus példákkal,
hogy egészséges házasságok szülesse-
nek, és a meglévők megújuljanak!

Négyrészes sorozatunkban sorra
vesszük a házasság buktatóit, melyek
a jegyesség idején felszínre kerülhet-
nek és kivédhetőek lehetnek. 

Ezek a tanítások David R. Sanford 55
éves házassági tapasztalatát és össze-
gyűjtött anyagait tartalmazzák. A
DVD-sorozat megvásárlóinak a kép-

zés összes feladatlapját és a
Jegyesoktató tanácsadói kézi-
könyv anyagát kérésre e-mail-
ben elküldjük. 

Ajánljuk elsősorban jegyes-
oktatók képzéséhez, de fiata-
lokkal való foglalkozáshoz és
házassági lelkigondozáshoz is
nagyon hasznos lehet. 

David Sanford B.A. misszi-
onárius-lelkész, nyugalmazott
egyetemi professzor és igazga-
tó. Észak- és Dél-Amerika mel-

lett Kelet-Európában is szolgál szakta-
nácsadóként. 

Játékidő: 1. rész: 5 óra 25 perc, 2.
rész: 12 óra 47 perc, 3. rész: 9 óra 21
perc, 4. rész: 7 óra 40 perc. Ára: 22 600
Ft. Csak az Új Remény Alapítványnál
kapható! 

Elérhetőségünk: 
Web: www.ujremeny.org 
E-mail: ujremeny@ujremeny.org 
Tel./fax: 52/ 424-036 
Mobil: 20/886-4993

Pozícióharcaink közepette régen
elfelejtettük, hogy a hatalom nem ér-
ték önmagában, csak eszköz, mit fe-
lelősen, a jó megvalósulása érdeké-
ben használni kell. De mindez nem
sikerülhet addig, amíg a mások hi-
bái után való szimatolás lesz a „kö-
zért” való fáradozásunk legfőbb tö-
rekvése. 

Nem a diktatúrák által követelt
teljes és ellentmondásmentes egyet-
értésre van szükségünk, hanem a
másik jó szándékának megértésére.
Akit megértek, azzal nem biztos,
hogy mindenben egyetértek, de biz-
tos, hogy az ilyen embert nem utá-
lom zsigerből, mint ahogyan ma a
másképp gondolkodó embertársa-
inkat utálni illik. A megértés csak
annyit jelent, hogy a másik, a más-
képpen gondolkodó cselekedetei-
ben kész vagyok keresni a jót. Ma
nem divat a másikról feltételezni a
jót. Sokak szemében ez elvtelensé-
get, árulást jelent. Pedig lehet, hogy
ő is jót akar, csak másként, mint aho-
gyan a jóhoz vezető utat te gondo-
lod. Az igazsághoz vezető út sok-
szor sikamlós, könnyű rajta elbukni.
A jó szándékaink csak akkor érnek
célt, ha van bátorságunk megfogni
egymás kezét. Nem biztos, hogy
nemzetvesztő, csirkefogó mindaz,
aki nem az én szememmel látja a vi-
lágot. Ha semmiben sem értesz vele
egyet, akkor is próbáld megérteni őt
is! Hátha tisztul tőle a szemed.

A Biblia azt tanítja, hogy „a test
lámpása a szem. Ha a te szemed tiszta,
az egész tested világos, de ha gonosz, a
tested is sötét lesz. Vigyázz, hogy a ben-
ned lévő világosság sötétséggé ne le-
gyen!” (Lk 11,34–35) Nem elég átlát-
szónak lenni, sőt az is kevés, ha min-
denen átlátó röntgenszemünk van.
Arra van szükségem, hogy a sze-
mem legyen tiszta, őszinte. Ha em-
ber akarok maradni az embertelen-
ségben, nem veszíthetem el a jó
meglátásának képességét. Aki min-
dig mások szemetével foglalkozik,
vagyis beáll társadalmi kukásnak,
maga is mocskos lesz.

Lassan kigyúlnak a karácsonyi
fények. Együtt lesz a család, találko-
zunk, örülünk egymásnak. De szí-
vünk karácsonyfáján is lobbantsuk
lángra a megértés gyertyáit, hátha
oszlik a köd, a homály, és szemünk
meglátja végre a reménység betlehe-
mi csillagát.              Dr. Szigeti Jenő

(Boldog Élet, 2011. november)

A megtérés gyertyái 
folytatás a címoldalról

Készen állsz? – Jegyesoktatói DVD-sorozat
Új Remény Kiadó

Egy különleges ünnepi bemeríté-
si alkalomra került sor 2011. novem-
ber 11-én délután Vácegresen. Az
aszódi gyülekezet vendégként, de
otthonérzéssel töltötte be a vácegresi
imaház termét, ahol a gyülekeze-
tünk legfiatalabb tagjának, a 14 éves
Márton Péternek a bemerítésére ké-
szülődtünk. Péter az elmúlt év nya-
rán Tahi táborban, az ifjúsági héten
tért meg. Bemerítésére a gyülekezeti
terem zsúfolásig megtelt az ifitábor-
ban szerzett barátokkal, csoportve-
zetőkkel, rokonokkal és érdeklődők-
kel. Péter bizonyságtételében ki-

emelte, hogy számára a döntő elha-
tározást a bemerítésre az adta, hogy
felismerte, a megtérését követően
szeretne egyre közelebb kerülni ah-
hoz a Mennyei Atyához, aki őt ilyen
fiatalon és még nem teljesen tökéle-
tes hívő állapotában elfogadja. Az
igehirdetés szolgálatát Urbán Gedeon
helyi lelkipásztor végezte az 1Kor
15,12–20 alapján, melyben szívünkre
helyezte, hogy a földi életünk és
mennyei életünk összenőhet már
ezen a földön, ha Krisztussal együtt
meghalunk a bűnnek. Idézte Remé-
nyik Sándor versét: 

„A világ Isten-szőtte szőnyeg, 
Mi csak visszáját látjuk itt, 
És néha – legszebb perceinkben – 
A színéből is – – valamit.”
Az aszódi gyülekezet éppen a na-

pokban döntött egy új imaterem épí-
téséről, többek közt azért, hogy mél-
tó környezetben Aszódon is sor ke-
rülhessen bemerítésre. Hisszük,
hogy a tervezett és felépítendő gyü-
lekezeti imaházunkban is mihama-
rabb „megmozdul a víz”, ugyanak-
kor ígéretet kaptunk vácegresi test-
véreinktől, hogy máskor is szívesen
látnak bennünket.

Boldogok azok a fiatalok, akik életük-
ben idejekorán döntenek arról, hogy csak
Jézus Krisztusért érdemes élni.

Kovács Ferenc

Vendégségben – otthon

Urbán Gedeon, Márton Péter 
és M. Kovács László
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